АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___________                                         с.Ивановка                                      № ___

О проведении мероприятий по благоустройству и озеленению территории Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

             В соответствии с положением от 07.07.2023 г. № 18-81 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ивановского сельсовета», в целях обеспечения чистоты, порядка, озеленения населенных пунктов сельсовета, руководствуясь Уставом Ивановского  сельсовета Нижнеингашского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленению в весенне-летний период согласно приложению.
              2. 27 апреля 2024 г. объявить всеобщим днем борьбы за чистоту и наведения порядка на территории сельсовета.
              3. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности произвести уборку прилегающей территории по периметру до края дороги.
              4. Жителям всех улиц населенных пунктов сельсовета на прилегающих к их усадьбам территориях убрать складированный строительный материал, дрова, металлический лом в виде разной автотранспортной техники, бытовой мусор, сухую прошлогоднюю траву, листву.
              5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ивановский вестник»  края и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет ivanovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

             Глава Ивановского сельсовета                                           В.С.Линкевич

Приложение к постановлению от ___  № ___

План
мероприятий по благоустройству и озеленению территории
Ивановского  сельсовета Нижнеингашского района на 2024 год

	№
пп
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки

	1
	Всеобщий субботник
	жители сельсовета, руководители учреждений и организаций
	[bookmark: _GoBack]27 апреля

	2
	Практические работы по уборке мусора с улиц и придомовых территорий сельсовета
	жители сельсовета, руководители учреждений и организаций
	с 20 апреля
по 19 мая

	3
	Вывозка мусора с улиц населенных пунктов сельсовета
	администрация сельсовета
	по заявкам

	4
	Уборка территории  Памятника погибшим воинам в годы ВОВ
	учащиеся СОШ, воспитанники детского дома
	до 8 мая

	5
	Текущий ремонт памятника
	администрация сельсовета
	до 6 мая

	6
	Высадка цветочной рассады
	жители сельсовета, руководители учреждений и организаций
	до 10 июня

	7
	Рейды по частному сектору по благоустройству приусадебных участков
	депутаты сельсовета
	весь период

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

с.Ивановка

№

___

О проведении мероприятий по благоустройству и озеленению территории

Ивановского

сельсовета Нижнеингашского района

Красноярского края

В соответствии с положением от

07.07.2023

г. №

18

-

81

«Об утверждении Правил

благоустройства территории

Иванов

ского

сельсовета», в целях обеспечения чистоты,

порядка, озеленения населенных пунктов сельсовета, руководствуясь Уставом

Ивановского

сельсовета Нижнеингашского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленен

ию в весенне

-

летний период согласно приложению.

2.

2

7

апреля

2024 г. объявить всеобщим днем борьбы за чистоту и наведения

порядка на территории сельсовета.

3. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности

п

роизвести уборку прилегающей территории по периметру до края дороги.

4. Жителям всех улиц населенных пунктов сельсовета на прилегающих к их

усадьбам территориях убрать складированный строительный материал, дрова,

металлический лом в виде разн

ой автотранспортной техники, бытовой мусор, сухую

прошлогоднюю траву, листву.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнарод

ования) в печатном издании «

Ивановский в

естник»  края и подлежит

размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет

ivanovskoe

-

r04.gosweb.gosuslugi.ru

.

Глава

Ивановского

сельсовета

В.С.Линкевич

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ          ___________                                             с.Ивановка                                        №  ___     О проведении мероприятий по благоустройству и озеленению территории  Ивановского   сельсовета Нижнеингашского района   Красноярского края                   В соответствии с положением от  07.07.2023   г. №  18 - 81   «Об утверждении Правил  благоустройства территории  Иванов ского   сельсовета», в целях обеспечения чистоты,  порядка, озеленения населенных пунктов сельсовета, руководствуясь Уставом  Ивановского    сельсовета Нижнеингашского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:                  1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленен ию в весенне - летний период согласно приложению.                  2.  2 7  апреля  2024 г. объявить всеобщим днем борьбы за чистоту и наведения  порядка на территории сельсовета.                  3. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности  п роизвести уборку прилегающей территории по периметру до края дороги.                  4. Жителям всех улиц населенных пунктов сельсовета на прилегающих к их  усадьбам территориях убрать складированный строительный материал, дрова,  металлический лом в виде разн ой автотранспортной техники, бытовой мусор, сухую  прошлогоднюю траву, листву.                  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                  6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнарод ования) в печатном издании « Ивановский в естник»  края и подлежит  размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет  ivanovskoe - r04.gosweb.gosuslugi.ru .                     Глава  Ивановского   сельсовета                                            В.С.Линкевич